PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº. 011/2018

Exmoº Sr. Manoel Pereira da Costa

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Conceição de Ipanema – 2017/2018

Senhor Presidente,

ODAIR JOSÉ ALVES EMIDIO, Vereador, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de
suas legais atribuições e nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal, encaminha
ao Executivo Municipal de Conceição de Ipanema, o seguinte Pedido de Providências:

“Que seja feita a manutenção nos refletores do campo no Distrito de São Luiz.

JUSTIFICATIVA:

Visto que, com o passar do tempo e desgastes normal das lâmpadas, algumas
estão apagadas.

Considerando que investir no esporte é também cuidar da saúde, e

investimentos na vida dos munícipes.

Considerando que o esporte é uma das principais opção de lazer da

Comunidade, e apreciados por todos.

Certo que este pedido será aprovado por esta Casa e atendido pelo Sr. Prefeito

Municipal.

Conceição de Ipanema, 19 de março de 2018.

_______________________

Odair José Alves Emídio
Vereador